
U s n e s e n í       č. 5/04 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 15.9.2004  
 
 
 
 
ZM vydává:  
 
145/04 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2004, kterou se mění vyhláška č. 2/2003 o 
místním poplatku ze psů. 
 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
146/04 

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2004, kterou se mění vyhláška č. 3/2003 o 
místním poplatku ze vstupného. 
 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
147/04 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2004, kterou se mění vyhláška č. 4/2003 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
 
ZM schvaluje: 

 
148/04 

navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
149/04 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
 



 2

150/04 
Rozbor hospodaření sestavený k 31.7.2004. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 
151/04 
Rozpočtové opatření č.2/2004. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 
152/04 
Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta na roky 2005-2008. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 

153/04 
dopis sepsaný jako odpověď na dopis pana J. Fraňka. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 

 
154/04 
uzavření smlouvy o převzetí ručitelského závazku městem Vysokým Mýtem za 
úvěr ve výši 1.300.000,-Kč se splatností 5 let přijatý společností Městské lesy 
Vysoké Mýto, spol. s r.o., IČ: 25951378 poskytnutý Komerční bankou, a.s. IČ: 
45317054 za účelem pořízení nového traktoru. 
 

         Z: p. Ing. M. Zima 
         T: ihned 
 
155/04 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 4859 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemku. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 



 3

 
 
156/04 
prodej pozemku p.č. 1451/4 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Ing. Josefu 
Barcalovi, Husova 124, Vysoké Mýto a Ing. Ivě Barcalové, Palackého 513, 
Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 5600,--Kč  + náklady města. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

157/04 
výkup pozemků p.č. 4668/113, 4668/114 a 4668/84 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemku za cenu dohodou ve výši 120,--Kč za m2. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
158/04 
směnu pozemků p.č. 2441/3, p.č. 3025/16, p.č.5050/2, p.č. 5020/4   p.č.5020/5, 
p.č. 5020/6 a pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 1523/2 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Hlaváčova 902, 
Pardubice za pozemky p.č. 1519/2 , p.č. 4864/7, p.č. 4864/8 v k.ú. Vysoké Mýto  

ve vlastnictví Města Vysoké Mýto, s případným doplatkem rozdílu cen dle 
znaleckých posudků. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

159/04 
prodej bytu č.11 v ulici Pivovarská č.p.404, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto, 
včetně podílu 141/5000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích 
p.č. 4668/17 a č.4668/18 v k.ú. Vysoké Mýto slečně Romaně Nejedlé, bytem 
Jiráskova 117, Vysoké Mýto za cenu ve výši 350 tis. Kč + náklady města. Ve 
smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let 
od uzavření kupní smlouvy  za uvedenou sjednanou kupní cenu. V případě 
neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného bytu včetně podílu 
141/5000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích osobám dle 
následujícího pořadí: 



 4

2) Arnošt Tříška + Jana Tříšková, bytem Vraclav 104 a to každému jednou 
polovinou za cenu 320 tis. Kč + náklady města.  
3) Bedřiška Čechová, bytem 9.května 804, Litomyšl za cenu 311 tis. Kč + 
náklady města.  
4) Jana Mlčuchová, bytem Sladovnická 419, Vysoké Mýto za cenu 275 tis. Kč + 
náklady města.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
160/04 

prodej bytu č.2 v ulici Pivovarská č.p.402, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto, 
včetně podílu 254/10000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích 
p.č. 4668/20 a č.4668/21 v k.ú. Vysoké Mýto p.  Arnoštu Tříškovi a Janě 
Tříškové, bytem Vraclav 104 a to každému jednu polovinu za cenu ve výši 370 
tis. Kč + náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město 
Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy  za uvedenou 
sjednanou kupní cenu. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
161/04 
prodej bytu č.2 v ulici Jeronýmova č.p.537, Litomyšlské předměstí, Vysoké 
Mýto, včetně podílu 123/1000 na stavebních a společných prostorách a na 
pozemcích p.č. 1060 a č.1061 v k.ú. Vysoké Mýto panu  Vladimíru Hovorkovi, 
nar. 30.4.1930,  bytem Jeronýmova 537, Vysoké Mýto za cenu ve výši 315 tis. 
Kč + náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město 
Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy  za uvedenou 
sjednanou kupní cenu. V případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše 
uvedeného bytu včetně podílu 123/1000 na stavebních a společných prostorách a 
na pozemcích osobám dle následujícího pořadí: 
1) Vladimír Hovorka, nar. 26.11.1962, bytem V Peklovcích 501, Vysoké Mýto,  
za cenu 315 tis. Kč + náklady města 
2) Vladimír Hovorka, nar. 30.4.1930, bytem Jeronýmova 537, Vysoké Mýto, za 
cenu 312 tis. Kč + náklady města 
3) Jarmila Hálová, bytem Větrná 676, Vysoké Mýto, za cenu 311.100,-- Kč + 
náklady města 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 



 5

162/04 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle ZP převod pozemku p.č. 4844/9 
v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka tohoto pozemku. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
163/04 
výkup pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 2692 v k.ú. Vysoké 
Mýto od spoluvlastníků za cenu dohodou ve výši 100,--Kč za m2. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
164/04 
výkup pozemků vedených ve zjednodušené evidenci č. 347 a 348 v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta od vlastníka za cenu dohodou ve výši 20,--Kč za m2. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
165/04 
prodej stavebního objektu na pozemku p.č. 1515/34, pozemku p.č. 1515/34 a 
pozemku p.č. 1515/95 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti ALTERSTAV s.r.o., 
IČ:25951190 se sídlem Komenského 102, Vysoké Mýto za cenu ve výši 
3 608 500,-Kč, která bude zaplacena takto: 

1.splátka ve výši 2 608 500 ,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů od podpisu 
smlouvy. 
2.splátka ve výši 1 000 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části 
kupní ceny bude uhrazena do 15.12.2005 

Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem k pozemku p.č. 1515/95 
v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
166/04 
prodej pozemkové parcely č. 187/12 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům 
Novákovým Petrovi a Angelice, bytem Džbánov 101 za cenu dohodou ve výši 
40,-Kč/m2 + náklady města.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 



 6

167/04 
přeměnu Domova – Penzionu pro důchodce na Dům s pečovatelskou službou 
dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2005. 
 
         Z: sl. Ing. Fajglová 
         T: 1.1.2005  
 
168/04 
příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ  manželům 
Marii Zastoupilové, Jaroslavu Zastoupilovi, bytem Jungmannova 129, Choceň a 
manželům Evě Tomáškové, Františkovi Tomáškovi, bytem Nám. Přemysla 
Otakara II. 215, Vysoké Mýto na dům č.p. 215, Nám. Přemysla Otakara II. 
Vysoké Mýto ve výši  103 456,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Evy Tomáškové 
s tím, že případný další příspěvek na tento dům nebude poskytnut po dobu 
příštích 25 let. 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
169/04 
aktualizaci „Programu regenerace MPZ města Vysokého Mýta“  o tuto kulturní 
památku :  areál kostela Zvěstování Panny Marie v k.ú. Lhůta      u Vysokého 
Mýta (lokalita Knířov). 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
170/04 
aktualizaci evidenčních listů „Programu regenerace MPZ města Vysokého 
Mýta“ dle přílohy k tomuto usnesení. 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
171/04 
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o sdružení za účelem společné výstavby a 
následného provozování bytových domů č.p.  817 a 818 v části města 
Litomyšlské Předměstí ve Vysokém Mýtě mezi Městem Vysokým Mýtem           
a Družstvem MVMB DOMUS, IČ 25921908 dle předloženého návrhu. 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 



 7

 
172/04 
dodatky ke zřizovací listině Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova 317, okres 
Ústí nad Orlicí dle předloženého návrhu. 
 
         Z: sl. Bc. Rejentová 
         T: ihned 
 
 
173/04 
text Memoranda o partnerství mezi Vysokým Mýtem a bulharskou Varnou – 
městskou částí Odesos. 
 
         Z: p. Ing. Krejza 
         T: ihned 

 
 
 

ZM bere na vědomí: 
 
174/04 
zápis ze schůze finančního výboru č. 5/2004 ze dne 6.9.2004  
 
 

175/04 
dopis pana J. Fraňka ze dne 9.7.2004. 
 
 
176/04 
informaci správce místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů týkající se 
závazků poplatníků –fyzických osob,které mají ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci. 
 
 
177/04 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 2.9.2004.  
         
 
178/04 
zprávu o kontrole přijatých usnesení ZM. 
 



 8

 
 
ZM opravuje: 
 
179/04 

usnesení č. 84/04 v ZM č.3/04 ze dne 16.06.2004 a to tak, že   každému 
kupujícímu se prodává podíl ve výši ½. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 

 

 
ZM neschvaluje: 

 
180/04 
prodej pozemku p.č. 4269/39 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
181/04 
prodej pozemku p.č. 4289/95 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
182/04 
výkup pozemků vedených ve zjednodušené evidenci č.5301 a č.5304 v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
183/04 
uzavření smlouvy o úvěru s jednotlivými vlastníky bytových jednotek v domě 
č.p. 405 – 406 v ul. Pivovarská, Vysoké Mýto ve výši             25 000,- Kč 
s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů na zateplení 
obvodového pláště domu a obnovu fasády včetně klempířských konstrukcí, přes 



 9

účet MBP s.r.o. Vysoké Mýto z fondu oprav tohoto domu, který MBP spravuje. 
Seznam vlastníků je uveden v příloze k tomuto usnesení.  
 

         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
 
 
184/04 
podání žádosti na Státní fond životního prostředí o poskytnutí podpory a 
uzavření smlouvy se SFŽP o podpoře na akci: Plynofikace obcí (místních částí) 
Knířov, Lhůta, Brteč a Domoradice.  
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 

 

 

 
 

ZM nesouhlasí: 

 
185/04 
se snížením kupní ceny za pozemek p.č. 3397/13 v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 

 

 
ZM zrušuje: 

 
186/04 
usnesení ZM č. 97/04 ze dne 16.6.2004. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 

 



 10

 
 

 

ZM rozhodlo: 

 
187/04 
o pojmenování ulice Slepé, a náměstí Pod Kaštany dle předloženého návrhu. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 
 
 

Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 
 
 
 


